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(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg citerer, hvad ordføreren for Kristeligt Folke- 
parti sagde for lidt siden: Vi synes ikke, at 
grundlaget er tydeligt nok. 

Når grundlaget ikke er tydeligt nok, så er der 
tvivl om grundlaget for en privatisering, og så 
forstår jeg ikke, hvorfor Kristeligt Folkeparti 
ikke vil være med til vores forslag til vedtagelse, 
der hedder: Folketinget advarer regeringen mod 
privatisering af TV 2 på det foreliggende grund- 
lag. 

Hvad er problemet? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg går ud fra, at vi er enige om, at der ikke står 
noget som helst om, at breaks og yderligere libe- 
raliseringer af reklamereglerne er en forudsæt- 
ning for, at det er økonomisk bæredygtigt, men 
at det er muligheder, hvormed man kan styrke 
økonomien, og det er jo også et faktum. Hvorfor 
skulle man skjule det? 

Så vil fru Bodil Kornbek gerne have nogle ga- 
rantier for nogle andre ting, men det er jo sådan 
noget, man får, når man er med i forligskredsen 
og er med til at forhandle det på plads, og der 
valgte Kristeligt Folkeparti jo selv sammen med 
de andre partier at stige af. For det er jo altid, og 
det vil altid være en politiske afgørelse, om man 
ønsker breaks eller ej. Vi har ikke nogen aktuelle 
planer om at indføre breaks. Jeg tror heller ikke, 
at det er nogen specielt god idé i forhold til seer- 
ne, men det kan man også have lidt forskellige 
holdninger til, altså i forbindelse med sportsud- 
sendelser osv., når man nu gør det; pauser i ten- 
niskampe osv. Ødelægger det noget for trans- 
missionen, at der kommer reklamer eller ej? Det 
er jo altid en diskussion, man kan tage, men ga- 
rantier er sådan noget, man giver, når man sid- 
der med i kredsen og er med til at forhandle det 
på plads. Så det er klart, at det kan vi ikke give 
fru Bodil Kornbek. 

Men det andet spørgsmål er, hvordan tingene 
kan udvikle sig. Det har jo været diskuteret me- 
get. Så kan man spørge: Hvordan gik det i Nor- 
ge? Hvordan er det rent faktisk gået i Norge 
med public service, med antallet af nyhedsud- 
sendelser osv. på det norske privatiserede TV 2? 
Det er gået opad. Det vil sige, at public servicen 
er blevet styrket i Norge efter privatiseringen. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg er udmærket klar over, at vi selvfølgelig ikke 
kan kræve at få garantier. Lad mig så omformu- 
lere det og sige: Vi er meget optagede af, at der 
ikke sker en yderligere liberalisering på det her 
område, og at det netop også var en af de ting, 
som gjorde, at vi ikke var en del af forliget. 

Kl. 13.20 
Men vi var jo positive over for privatiserin- 

gen af TV 2, og det har vi været hele tiden. Og 
det fører mig egentlig til besvarelsen af hr. Naser 
Khaders spørgsmål. Som jeg også sagde til hr. 
Søren Søndergaard: Jeg oplever, at vores tilgang 
til hele spørgsmålet om privatisering af TV 2 har 
været positiv. Vi vil være åbne over for de mu- 
ligheder, der ligger, vel vidende at der selvfølge- 
lig skal stilles nogle helt klare, præcise krav til 
public service og også til hele reklamedelen. 

Jeg finder så ikke, at Socialdemokratiets, En- 
hedslistens og andres tilgang har været helt på 
linje med vores tilgang, og derfor har jeg ønsket 
at køre en selvstændig profil i det her spørgs- 
mål, uanset om vi er et mindre parti eller ej. 

Vores tilgang har som udgangspunkt i bund 
og grund været positiv uden nogen forbehold 
vel vidende, at vi skal sørge for at stille nogle 
helt klare krav, og det er så det, jeg hermed har 
givet udtryk for. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg synes også, at vi i Det Radikale Vestre har 
været positive, og jeg har flere gange udtalt: Vi 
har principielt ikke noget imod en privatisering. 
Det, der er vigtigt, er, at TV 2 ikke bliver dårlige- 
re efter en privatisering. Vi vil være sikre på, at 
TV 2 kun kan blive bedre. 

Vi vil gerne have, at man privatiserer på et or- 
dentligt beslutningsgrundlag. Mener Kristelig 
Folkepartis ordfører, at grundlaget er godt nok, 
eller er grundlaget ikke godt nok på nuværende 
tidspunkt? Hvis ikke grundlaget er godt nok, 
hvorfor støtter man så ikke vores forslag til ved- 
tagelse? 

Den fg. formand (Grete Sehødts): 
Hr. Søren Søndergaard for en kort bemærkning. 
Og det er tredje og sidste i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg synes jo, at mystikken breder sig lidt, for 
hvis man uden forbehold er så stor tilhænger af 


